Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA GERAL - CÂMPUS CURITIBA

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL - CT

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 39/2020

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Curitiba da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público,
o resultado preliminar do edital 39/2020 - DIRGRAD-CT de SELEÇÃO DE ESTUDANTES
PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID
- EDITAL CAPES 02/2020 para a COMPONENTE CURRICULAR LÍNGUA INGLESA - Câmpus
Curitiba.

APROVADOS

Classificação   Nome do candidato
1º Gabriella Toaldo Buzatto
2º Andrea Duarte Ross
3º Andressa Mara Dahmer
4º Daniella Santiago de Vasconcellos
5º Maria Luiza Fonseca Ribeiro
6º Alice Mandaj Valente
7º João Vítor Chandoha Morais
8º Anna Emillyana Braga
9º Yoná Souza Furtado
10º Janina Colen Torrens
11º Fernanda Moro Furst
12º Julia Squerzzato Albara
13º Dienifer Amanda Souza Mesquita
14º Henrique Rocha
15º Sthephanie Antero de Araújo
16º Mateus Cezar da Costa
17º Mateus Pereira Carneiro
18º Luciane Degraf

Boletim de Serviço Eletrônico em
16/09/2020

SEI/UTFPR - 1626748 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

1 of 3 16/09/2020 19:29

19º Maria Carolina Leier
20º Gracielle Amanda Lourenço
21º Luan Lopes Moura
22º Letícia Ragagnan Nunes
23º Giovanna Marina Raffo
24º Caroline Santos Lima

LISTA DE ESPERA

Classificação   Nome do candidato
25º Guilherme Ricardi Machado
26º Gerson Linzmayer
27º Amanda Marcandes Galindo
28º Pedro Lucas Silva Pereira Alves
29º Beatriz de Souza Candia
30º Maria Eduarda Garbuio da Silva
31º Julia Maria Schneider
32º Caio Monegate de Jesus
33º Annie Niemzyk Silva
34º Larissa Beatriz Favero Vaz
35º João Gabriel da Cunha Brauhardt Hessel
36º Luis Felipe Faria da Silva
37º Daniel Rodrigues de Oliveira
38º Amanda Regina Rodrigues Alves

Prof.ª Aurea Cristina Magalhães Niada
Diretora Adjunta de Graduação e Educação Profissional

UTFPR - Campus Curitiba

Prof. Marcos Flavio de Oliveira Schiefler Filho
Diretor Geral

UTFPR - Campus Curitiba

SEI/UTFPR - 1626748 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

2 of 3 16/09/2020 19:29

Documento assinado eletronicamente por AUREA CRISTINA MAGALHAES NIADA,
DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em 15/09/2020, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER
FILHO, DIRETOR(A)-GERAL, em 16/09/2020, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  autenticidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  https://sei.utfpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador 1626748 e o código CRC EAF455B2.

_
Referência: Processo nº 23064.027845/2020-55 SEI nº 1626748

SEI/UTFPR - 1626748 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

3 of 3 16/09/2020 19:29